1

Campus de Cascavel
Rua Universitária, 2069 – Jardim Universitário – Cx. P. 000711 CEP
85819-110 - Fone: (45) 3220-3161
Cascavel - Paraná

Programa de Ensino de Línguas - PEL

Email: cascavel.pel.profi@unioeste.br

EDITAL Nº 020/2024 – PEL

HOMOLOGAÇÃO DOS INSCRITOS DO 5º EXAME

DE PROFICIÊNCIA EM LEITURA E

COMPREENSÃO EM LÍNGUA ESTRANGEIRA NA

MODALIDADE 100% ONLINE.

A Coordenadora do Programa de Ensino de Línguas – PEL em conjunto com a Fundação de Apoio

ao Ensino, Extensão, Pesquisa e Pós -Graduação, no uso de suas atribuições e prerrogativas

legais, torna públicos a homologação dos inscritos para realização da prova do 5º Exame de Proficiência

em Leitura e Compreensão em Língua Estrangeira, oferecido na MODALIDADE 100% ONLINE. O

evento é regulamentado através da Resolução Nº. 083/2003 - CEPE, de 29.07.03 e Edital Nº 019/2024-

PEL de 12/08/2024.

TORNA PÚBLICO:

Ficam homologadas (deferimento/indeferimento) as inscrições para o 5º EXAME DE PROFICIÊNCIA

EM LEITURA E COMPREENSÃO EM LÍNGUA ESTRANGEIRA NA MODALIDADE 100%

ONLINE, a ser realizado no dia 05 DE SETEMBRO DE 2024, conforme disposto abaixo:

N° Inscrição Nome Completo CPF Idioma Parecer

1.  5554 ALANA FAGGION 086******31 Inglês 5554

2.  5617 ALEX CONSANI CHAM JUNIOR 433******32 Inglês 5617

3.  5637 ANA CAROLINA DA SILVA MOTA 034******10 Inglês 5637

4.  5620 ANA LAURA PAULINO LEITE GOMES 435******90 Inglês 5620

5.  5585 ANA PAULA MOLINARI CANDEIAS 080******42 Espanhol 5585

6.  5628 ANDRE MARTINELLI 007******41 Espanhol 5628

7.  5619 ANTONIO CARLOS ALEIXO 544******15 Inglês 5619

8.  5584 ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS 035******05 Inglês 5584

9.  5629 ATLANTICO SOUZA RIBEIRO 957******53 Inglês 5629

10.  5612 AZUAITE A SCHNEIDER 076******94 Espanhol 5612

11.  5588 BÁRBARA IEGLI TECH 034******55 Inglês 5588

12.  5544 BRUNA HINTERHOLZ 055******33 Inglês 5544

13.  5623 BRUNA JULIANA ZANCANARO FRIZON 050******70 Inglês 5623

14.  5614 BRUNA MACHADO 087******10 Inglês 5614

15.  5618 BRUNO LEANDRO PEREIRA CORREA BUENO 101******40 Inglês 5618

16.  5599 CAMILA AKEMY NABESHIMA AQUINO 059******14 Inglês 5599

17.  5639 CLAUDIANA GONÇALVES MOURA MARTINS 022******48 Espanhol 5639

18.  5565 CRISTIANE MARCANT REIZNAUTT 030******27 Inglês 5565

19.  5562 CRISTIANO PEREIRA 031******60 Inglês 5562

20.  5577 DAIANE FRANCIELE STABACK 079******76 Espanhol 5577

21.  5566 DAIANE SAMPAIO SOSA GUIMARÃES 010******56 Inglês 5566

22.  5578 DANIELA CAROLINE ANTES 093******39 Inglês 5578

23.  5636 DEBORA CRISTINA PRAMIU DO NASCIMENTO 096******27 Inglês 5636

24.  5624 DEBORAH NAKAYAMA YOKOMIZO 074******02 Espanhol 5624

25.  5626 EDUARDA CARNEIRO ARAUJO 121******31 Inglês 5626

26.  5535 EDUARDA PEREIRA 109******78 Inglês 5535

27.  5622 ERICA SABRINE ANGELO LISBOA 074******07 Inglês 5622

28.  5605 FABIANO FELDHAUS 987******49 Inglês 5605

29.  5630 FELIPE NATÃ DE CAMARGO XAVIER 097******21 Inglês 5630

30.  5595 FERNANDO RIBEIRO FERREIRA 029******05 Inglês 5595

http://www.unioeste.br/

2

Campus de Cascavel
Rua Universitária, 2069 – Jardim Universitário – Cx. P. 000711 CEP
85819-110 - Fone: (45) 3220-3161
Cascavel - Paraná

Programa de Ensino de Línguas - PEL

Email: cascavel.pel.profi@unioeste.br

31.  5571 FLÁVIA SHIMENY SOARES CARDOSO  047******20 Inglês 5571

32.  5593 FRANCISCO AIRTON ALVES DE SOUSA 040******43 Espanhol 5593

33.  5533 FRANCISQUELI CRISTINA CAUS 077******07 Espanhol 5533

34.  5616 GABRIELA DONINI CESÁRIO  400******00 Inglês 5616

35.  5611 GABRIELA RODRIGUES DE PAULA 088******80 Espanhol 5611

36.  5608 GIOVANA CHIMENTÃO BERNINI 087******38 Inglês 5608

37.  5587 GIUSEPPE PIREDDA FILHO 035******56 Italiano 5587

38.  5601 GLAUCIA HURTADO FRAGOSO DE ARAÚJO 040******19 Espanhol 5601

39.  5581 HENRIQUE KLOCKER DE CAMARGO 035******18 Inglês 5581

40.  5633 HUGO GARCIA TCHAKERIAN 452******09 Inglês 5633

41.  5634 IARA MULATO 327******19 Espanhol 5634

42.  5638 IASMIM BARBOSA DE SOUZA 073******29 Inglês 5638

43.  5538 ISIS CLEÓPATRA COELHO CHAVES  404******97 Inglês 5538

44.  5631 JAQUELINE BONFIM DE SOUZA LIMA 053******47 Inglês 5631

45.  5625 JEFFERSON RODRIGO SPECK 009******04 Inglês 5625

46.  5580 JOAO AUGUSTO BRAND BRANDALIZE 097******02 Inglês 5580

47.  5559 JULIANA MARÇAL 005******79 Inglês 5559

48.  5540 JULIANA C. SILVA 062******18 Inglês 5540

49.  5632 JUNIOR CHAVES RODRIGUES 089******08 Inglês 5632

50.  5564 KARINE IARA SCHUH 079******99 Inglês 5564

51.  5602 LÁZARO JOSÉ GASPARRINI 068******06 Inglês 5602

52.  5542 LEONARDO GUIMARÃES MARQUES 090******00 Inglês 5542

53.  5607 LUANA KAROLINE DE OLIVEIRA DE BORBA 124******04 Inglês 5607

54.  5591 LUCAS APARECIDO DE BRITO ALMEIDA 456******16 Inglês 5591

55.  5557 LUIZ FERNANDO ROCHA DE CASTRO 103******67 Inglês 5557

56.  5592 LUIZA CARLA CALAMARA ILTCHECHEN 084******20 Inglês 5592
57.  5594 LUIZA REGINA VOIGT 087******29 Inglês 5594

58.  5555 MAIRIM DAHM DA SILVA 001******08 Inglês 5555

59.  5537 MARCOS DOS REIS NOGUEIRA 260******86 Espanhol 5537

60.  5547 MARCOS FELIX DE OLIVEIRA 008******99 Espanhol 5547

61.  5598 MARIA CLARA PILATTI 065******98 Inglês 5598

62.  5573 MARIA LUIZA FITZ KAUFMANN 110******60 Inglês 5573

63.  5610 MARIA VANIA NOGUEIRA DO NASCIMENTO PERES 027******02 Inglês 5610

64.  5621 MARIANA M ANJOS 027******82 Espanhol 5621

65.  5558 MYLENA KELLYN DE PAULA ROSETTI 113******77 Inglês 5558

66.  5600 NATHALIA HELOISA DULLIUS 094******27 Inglês 5600

67.  5575 NAYARA FERNANDA FERRAZ DA SILVA CRUZ 083******35 Inglês 5575

68.  5541 NEEMIAS MOTIN 073******00 Inglês 5541

69.  5552 NICHOLAS DA SILVEIRA DA SILVA 022******43 Espanhol 5552

70.  5568 NILCE BARRETO DOS SANTOS  693******72 Espanhol 5568

71.  5604 OTÁVIO AUGUSTO SARTOR BODANESE 064******56 Inglês 5604

72.  5546 PATRICIA DA SILVA ZANETTI 035******40 Inglês 5546

73.  5569 PAULA CAROLINE DE FAVERI DIAS 082******02 Inglês 5569

74.  5583 PAULINO YASSUDA FILHO 752******72 Inglês 5583

75.  5635 RAFAELA NICOLE BACK PRIETO 100******80 Inglês 5635

76.  5590 SAMUEL CORREA MACHADO 098******08 Espanhol 5590

77.  5582 SHANA ROHMANN 038******31 Espanhol 5582

78.  5574 SIDNEI ROBERTO ALVES 019******77 Inglês 5574

79.  5536 TÂNIA MARIA FERNANDES CRESPO 291******93 Espanhol 5536

80.  5596 THAYLA MELISSA GIMENEZ NOGUEIRA 107******90 Inglês 5596

81.  5570 THERBIO FELIPE MORAES CEZAR 620******91 Espanhol 5570

82.  5553 VALMEI ABREU JÚNIOR 542******68 Inglês 5553

83.  5589 VANESSA SILVA GOULART 036******12 Inglês 5589

http://www.unioeste.br/

3

Campus de Cascavel
Rua Universitária, 2069 – Jardim Universitário – Cx. P. 000711 CEP
85819-110 - Fone: (45) 3220-3161
Cascavel - Paraná

Programa de Ensino de Línguas - PEL

Email: cascavel.pel.profi@unioeste.br

84.  5609 VANESSA DAUFENBACH 087******06 Inglês 5609
85.  5550 VANESSA RENATA ZORZO ROCKEMBACH 099******02 Inglês 5550
86.  5627 VINICIUS RODRIGUES BON  101******90 Inglês 5627
87.  5579 VITOR DOS SANTOS AMARAL STALMANN 465******69 Espanhol 5579

Publique-se.

Cascavel, 22 de agosto de 2024.

Lindonez Paiva

Coordenadora Geral do Programa de Ensino de Línguas – PEL

http://www.unioeste.br/